



هفته نامه فرهنگی - اقتصادی سه شنبه ۵ آبان ماه ۹۴ - سال دوم - شماره ۲۴ - ۵۰۰ تومان

رئیس هیئت تجاری و اقتصادی چین در تبریز: **زمینه سرمایه‌گذاری چینی‌ها در تبریز تسهیل می‌شود**



تأثیر خطرناک طوفان نمکی دریاچه ارومیه تا شعاع ۶۰۰ کیلومتری



مددی: **نگرانی دلوایسان درباره برجام با دیدگاه‌های رهبری زوایه دارد**



فرماندار عجب شیر: **پاسداری از ارزش‌ها و مقابله با نفوذ دشمن رسالت دانش‌آموزان است**



سرفه‌ها فهرها: امام جمعه عجب شیر: عزاداری‌های محرم باید فطرت مردم را بیدار و آن را شکوفا کند... رئیس هیئت تجاری و اقتصادی چین در تبریز: زمینه سرمایه‌گذاری چینی‌ها در تبریز تسهیل می‌شود... رسیدگی به اموال مسئولان عینی یا محرمانه؟... مهدی تقوی اقتصاددان: بورس پناهگاه طبقه متوسط است... تجاری سازی فضای معنوی شهر تبریز محرم با طعم بنرهای تبلیغاتی رایگان... تراکتورسازی به دنبال ۳ امتیاز از ذوب آهن... معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی: نصب برجسب شش‌پهلو بر روی البسه وارداتی از آبان الزامی است... رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی: رکود بازار نتیجه آثارناباشته شده تحریم و اقدامات غیرکارشناسی است

بی‌مهتری مسکنی که باید مهر آفرین باشد



مسکن مهتری که روزی قرار بود، سرپنجه مردم و اقشار کم درآمد باشد، این روزها نه تنها گرهی از مشکلات مردم کم نکرده است، بلکه بر مشکلات بیشتر خریداران واحدهای مسکن مهر که از اقشار کم درآمد و ضعیف جامعه‌اند، هنوز درانتظار مسکن مناسب به سر می‌برند. اگرچه طراحی و ساخت این واحدها از سال ۸۶ به صورت رسمی آغاز شده، ولی طرح اجرای مسکن مهر از سال ۸۴ روی میز وزیرمسکن و شهرسازی سابق و راه و شهرسازی امروز قرار گرفت. با گذشت حدود یک دهه از آغاز طرح، هنوز مردم و صاحبان این واحدها، به تکمیل این واحدها چشم دوخته‌اند و باید گفت که ۵۸

هیچ دلیلی ندارد که ما بگوییم ملت ایران موقعیت ویژه‌ای دارد و خداوند تقدیری جدا از سایر ملت‌ها برایش مقدر کرده است. اگر هم اکنون یک حرکت حساب شده، منطقی، واقع بینانه و جدی در مقابله با این وضع به عمل نیاید، هیچ دلیل مطمئنی وجود ندارد که در آینده توانایی جبران و عادی سازی وضعیت را داشته باشیم. باید ده صد ساله را یک ساله بلکه یک شبه پیمود و باید مالک و صاحب اختیار تکنولوژی و ابزار و ادوات علم و تحقیق شد و از تجربه بشریت در این رابطه استفاده کرد، باید فرهنگ علم و تحقیق و علم پروری و دانش دوستی و بها دادن به تحقیقات و محقق در جامعه رشد کند و مراکز علمی و تحقیقاتی به معنی واقعی کلمه توسعه پیدا کنند. بدیهی است در سایه باروری مغزها، صنعت و دانش فنی به معنی صحیح و واقعی کلمه ارتقاء خواهد یافت و ملاک پیشرفت و شاخص سنجش رشد و توسعه، رشد ابتکارات علمی و فنی و به روز بودن اطلاعات است، و بکار گرفتن همه این‌ها در جهت تحقیق هدف‌های والای الهی و اندیشه عدالت‌خواهی انسان ارزش واقعی خود را باز می‌یابد. اسلام در مورد تفکر تأکید فراوانی دارد. در قرآن تقریباً حدود ۴۰۰ بار در آیات مختلف به تفکر و مشققات آن اشاره شده است کشورهای پیشرفته نیز به تحقیق توجه خاص

تازه‌های فبر: یک منبع آگاه: **واگذاری بیمارستان‌های دولتی به شهرداری**... طرح واگذاری بیمارستان‌های دولتی به شهرداری‌های سراسر کشور درصحن عینی مجلس مطرح می‌شود. به گزارش هفته نامه عجب شیر به نقل از خبرگزاری اقتصادایران، در مقدمه طرح پیشنهادی تهیه شده ازسوی تنی چند از نمایندگان آمده است: شهرداری‌ها را شاید بتوان یکی از اولین نهادهای مردمی دانست. شهرداری‌ها در پیشگامی شکل‌گیری و پایایی و مانایی کارکرد شهرداری‌ها از «دولت‌ها» نیز پیشی گرفته‌اند و چه بسا اینکه در بسیاری از مواقع که دولت‌ها درگیر مسائل جنگ، حوادث و... هستند شهرداری‌ها به کارکرد و فعالیت خود مشغول می‌باشند. در بسیاری از کشورهای پیشرفته و در غالب تجارت علمی و عملی دنیا شهرداری‌ها در کنار مدیریت و ارائه «خدمات شهری» ارائه برخی «خدمات اجتماعی» مرتبط با کیفیت زندگی مردم (معیشت، سلامت، رفاه و تامین اجتماعی و...) و منطبق با نیازهای اجتماعی

دیدگاه: **عزاداری به سبک مدرن با آرایش عجیب و غریب!**... کویا فضای غمناک این روزها برای عده‌ای هرچند معدود و محدود بهانه‌ای شده که چشم و هم‌چشمی مدل لباس و آرایش خود را به نمایش بگذارند. به خیابان که قدم می‌گذاریم این با به جای صدای رادیو یا موسیقی از اتومبیل‌های در حال حرکت آوای مداحی و نوحه به گوش می‌رسد. به هر جهت نگاه می‌کنیم پرچم یاحسین(ع) و یا ابوالفضل(ع) دیدگانمان را مزین می‌کند. غبار غم و ماتمی که این روزها به فضای کشور سایه انداخته است، از عشق و ارادت مردم کشورمان به امام حسین(ع) و خاندانش حکایت می‌کند و اما این یک طرف داستان است! کویا فضای غمناک این روزها برای بعضی‌ها بهانه‌ای شده که چشم و هم‌چشمی مدل لباس و آرایش خود را به نمایش بگذارند. به خیابان که قدم می‌گذاریم این با به جای صدای رادیو یا موسیقی از اتومبیل‌های در حال حرکت آوای مداحی و نوحه به گوش می‌رسد. به هر جهت نگاه می‌کنیم پرچم یاحسین(ع) و یا ابوالفضل(ع) دیدگانمان را مزین می‌کند. غبار غم و ماتمی که این روزها به فضای کشور سایه انداخته است، از عشق و ارادت مردم کشورمان به امام حسین(ع) و خاندانش حکایت می‌کند و اما این یک طرف داستان است! کویا فضای غمناک این روزها برای بعضی‌ها بهانه‌ای شده که چشم و هم‌چشمی مدل لباس و آرایش خود را به نمایش بگذارند. به خیابان که قدم می‌گذاریم این با به جای صدای رادیو یا موسیقی از اتومبیل‌های در حال حرکت آوای مداحی و نوحه به گوش می‌رسد. به هر جهت نگاه می‌کنیم پرچم یاحسین(ع) و یا ابوالفضل(ع) دیدگانمان را مزین می‌کند. غبار غم و ماتمی که این روزها به فضای کشور سایه انداخته است، از عشق و ارادت مردم کشورمان به امام حسین(ع) و خاندانش حکایت می‌کند و اما این یک طرف داستان است!

یادداشت: **فقط زوجهای جوان بخوانند**... دکتر ناصر صنوبر: مستحکمی داشته باشند: ۱- تا می‌توانید نسبیه نخرید. نسبیه مباحث زیرساختی و به ویژه آموزشی بنیادین در رفتارهای مالی شهروندان، افیرو در مال و بگردی مطالب مالی در فصول توصیه‌های انهمن ممانیت از سافتر خانواده در امریکا فطاب به زوهای جوان در شرف تشکیل خانواده دیدم. البته فیلی دلم گرفت و آن را با آنچه ما در این کلاسها به مخاطبین می‌دهیم را مقایسه کردم و افسوس خوردم. با این حال ممنون از این اینترنت که دستهای ما را تا دور دستها می‌رساند. مطلب حاوی چند توصیه کلیدی مستخرج از پژوهش‌ها برای خانوارهاست تا آینده مالی

تازه‌های فبر: **ضرورت تسریع در اجرای راه آهن میانه - تبریز**... معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی با بیان این که پروژه خط آهن میانه - تبریز مطالبه مردم و در اولویت طرح‌های استانی است، بر تسریع در بهره‌برداری از آن تأکید کرد. به گزارش هفته نامه عجب شیر به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، پورمهدی در جلسه شورای فنی استان با اشاره به اهمیت راهبردی این پروژه برای توسعه استان و منطقه خواستار تسریع در باقی مانده عملیات به ویژه تکمیل و آماده کردن ایستگاه‌های آن شد و افزود: خط آهن میانه - تبریز جزو حیاتی ترین پروژه‌ها برای استان است که تحولات آن به صورت روزانه و با اولویت پیگیری می‌شود. وی ادامه داد: به دلیل اهمیت و جایگاه این پروژه حدود نیمی از یک هزار میلیارد تومان از اعتبار تخصیصی سفر ریاست جمهوری برای آن منظور شده و امیدواریم با همت مهندسان و پیمانکاران، باقی مانده عملیات هم انجام و این پروژه در موعد زمانی خود مورد بهره برداری قرار گیرد. پورمهدی اظهار کرد: خط آهن میانه - تبریز در سطح ملی هم مورد توجه دولت و شرکت راه آهن است و مسولان راه آهن کشور این پروژه را اقتصادی ترین مسیر اعلام کرده و با حساسیت آن را دنبال می‌کنند. وی با تأکید بر تسریع در آماده سازی ایستگاه‌های خط آهن میانه - تبریز از اقدام یک شرکت محلی که واجد شرایط در مناقصه نبوده و با حاشیه سازی موجب تأخیر یک ساله در مناقصه یکی از ایستگاه‌های این پروژه شده ابراز تاسف کرد.

استاندار آذربایجان شرقی: **واحدهای تولیدی مشکل دار نیازمند مساعدت ویژه هستند**... مشکلات واحدها و بازگشت به چرخه تولید تلاش کنیم. استاندار آذربایجان شرقی تأکید کرد: الگوی حرکت اقتصادی ما در راستای اقتصاد مقاومتی است که باید با حل مشکلات واحدها و افزایش تولید و اشتغال در این مسیر گام برداریم. وی افزود: براین اساس ابلاغیه دولت مبنی بر تشکیل کارگروه ویژه تسهیل و رفع موانع مشکلات واحدها و بازگشت به چرخه تولید تلاش کنیم. استاندار آذربایجان شرقی تأکید کرد: الگوی حرکت اقتصادی ما در راستای اقتصاد مقاومتی است که باید با حل مشکلات واحدها و افزایش تولید و اشتغال در این مسیر گام برداریم. وی افزود: براین اساس ابلاغیه دولت مبنی بر تشکیل کارگروه ویژه تسهیل و رفع موانع مشکلات واحدها و بازگشت به چرخه تولید تلاش کنیم. استاندار آذربایجان شرقی تأکید کرد: الگوی حرکت اقتصادی ما در راستای اقتصاد مقاومتی است که باید با حل مشکلات واحدها و افزایش تولید و اشتغال در این مسیر گام برداریم. وی افزود: براین اساس ابلاغیه دولت مبنی بر تشکیل کارگروه ویژه تسهیل و رفع موانع مشکلات واحدها و بازگشت به چرخه تولید تلاش کنیم.

KUMSUNG **لنت ترمز کامسونگ** نمایندگی انحصاری شرکت Mbon کره جنوبی در استان آذربایجان شرقی **پخش عمده و خرده لنت ترمز خودروهایی سواری ایرانی و کره ای با قیمت بسیار مناسب** آدرس نمایندگی فروش: تبریز، امامیه، خ مشروطه، روبروی دانشگاه پیام نور، فروشگاه پژو پارس. **تلفن: ۰۹۱۴۱۱۹۷۲۴ - ۰۹۱۴۱۱۹۷۲۴ - ۰۶۱۰۲۴۷۸۸۴۴**



آدرس: تبریز - خیابان فارابی (چایکنار) - ۲۰۰ متر پایین
 تر از پمپ بنزین - طبقه فوقانی رادیو تیس تیس
 تلفن دفتر: ۰۴۱-۳۶۵۷۷۷۴۲-۰۴۱-۳۶۵۵۵۸۲۱-۰۴۱
 تلفن همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳
 www.shakourian.com
 j.shakourian@gmail.com

سه شنبه ۵ آبان ماه ۹۴ - سال دوم - شماره ۲۴

هفته نامه فرهنگی - اقتصادی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: جعفر شکوریان
 طراحی: موسسه پژواک کتاب آذربایجان
 زیر نظر شورای سردبیری
 چاپ: تصویر



پایگاه خبری تحلیلی عجب شیر ما

توانمندی در دانایی و آگاهی است.
 رسانه‌ها ابزار آگاهی و دانایی اند.
 www.ajabshir.ma.ir



کلیدی این سند بر اساس سیاست های اقتصاد مقاومتی بازنگری می شود.

وی با یادآوری اینکه اقتصاد مقاومتی به معنای اقتصاد ریاضتی نیست، اظهار کرد: عمده هدف سیاست های اقتصاد مقاومتی کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی است.

بهبودی با بیان اینکه مشکل همه واحدهای تولیدی یکسان نیست و نمی توان برای بهبود وضعیت آن یک نسخه واحد پیچید، گفت: بر همین اساس وضعیت کلینکی و مورد به مورد واحدهای تولیدی استان شروع شده است.

وی با اشاره به اینکه هدف سند تدبیر و توسعه تغییر پارادایم اقتصاد دولتی به اقتصاد مردمی است، گفت: بخشی از این هدف با واگذاری پروژه های نیمه تمام و در حال بهره برداری محقق می شود.

وی افزود: واحدها و پروژه های نیمه تمام را به این منظور می فروشیم که دوره اجرایی آنها بیش از حد طولانی نباشد تا بتوانیم از منابع آزاد شده برای تکمیل طرح های نیمه تمام استفاده کنیم و واحدهای در حال بهره برداری را هم به دلیل هزینه های جاری آنها که تامین آن مشکل است می فروشیم.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی افزود: به عنوان مثال ممکن است یک سالن ورزشی احداث کنیم ولی چون مجوز نداریم نمی توانیم مربی، نگهبان و سایر عوامل ضروری نگهداری سالن را استخدام کرده و در آن را باز نگه داریم و طبیعی است باید این پروژه را به فردی واگذار کنیم که نیروی انسانی آن را تامین و نگهداری کند و با به مرحله بهره برداری رساندن آن، مردم از این امکان بهره مند شوند.

بهبودی در عین حال خاطرنشان کرد: در برخی مواقع موقعیت پروژه ها به گونه ای نیست که بتوانیم به بخش غیردولتی واگذار کنیم و به عنوان مثال واگذاری یک سالن ورزشی در مناطق محروم توجیهی نخواهد داشت اما می توانیم با فروش یک ورزشگاه در تبریز چند سالن ورزشی در مناطق محروم و کم برخوردار را به بهره برداری برسانیم. وی ادامه داد: در مواقعی که خریدار غیردولتی و بخش خصوصی وجود ندارد می توانیم به شکل مشارکتی ورود یابیم، مثلاً یک پروژه نیمه تمام فرهنگی را به شهرداری واگذار کنیم مشروط به اینکه

رکود بازار نتیجه آثار انباشته شده تحریم و اقدامات غیر کارشناسی است

بهبودی با اشاره به اینکه بیکاری از جمله تبعات اصلی و نگران کننده وضعیت رکودی است، گفت: هدف دولت در بسته خروج از رکود، افزایش تولید از طریق تحریک تقاضا و در پی آن ایجاد بازار اشتغال جدید به خصوص در بخش های تولیدی است.

وی اجرای بسته خروج از رکود پیش از مشخص شدن نتیجه نهایی برجام با توجه به وضعیت نامناسب رشد صنعتی دانست و با اشاره به اینکه رشد صنعت در سال جاری کمتر از یک درصد بوده است، گفت: در صورت تداوم این وضعیت و عدم مداخله دولت به زیر صفر می رسید.

بهبودی با بیان اینکه سند تدبیر توسعه استان آذربایجان شرقی مسیر توسعه این استان را هموار کرده است، اظهار کرد: با توجه به تشکیل شورای راهبردی اقتصاد مقاومتی در استان، هسته های

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان آذربایجان شرقی با اشاره به موفقیت های دولت در زمینه کاهش نرخ تورم، اظهار کرد: رکود کلونی بازار ناشی از بی تدبیری ها و اقدام های بدون کارشناسی گذشته در کنار آثار تحریم هاست. داود بهبودی روز دوشنبه در نشست خبری با بیان اینکه وضعیت رکود یکی از چالش های اساسی دولت است، اظهار امیدواری کرد بسته خروج از رکود در کنار اجرای برجام موجب بهبود وضعیت موجود و حرکت به سمت رونق اقتصادی در بخش های تولید و بازار شود. وی با بیان اینکه توسعه نیازمند تعامل روابط اجتماعی و اقتصادی است بر همراهی مردم در اجرای برنامه های اقتصادی تاکید کرد و گفت: اصحاب رسانه نقش مهمی در نهادینه شدن ادبیات کارشناسی دولت در جامعه دارند.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی:

این پروژه را خاتمه داده و به بهره برداری برساند. بدین ترتیب دستگاه های دولتی مثل تربیت بدنی، آموزش و پرورش و غیره می توانند به سمت نقش اصلی دولتی خود که سیاست گذاری، نظارت و ارزش یابی است حرکت کنند.

بهبودی تاکید کرد: هدف ما خدمت رسانی به مردم است و اینکه روی تابلوی پروژه ها نام چه نهادی باشد برای ما هیچ فرقی نمی کند. وی اظهار کرد: تا زمانی که خودمان مجری هستیم نخواهیم توانست نقش سیاست گذاری و ارزیابی را ایفا کرده و در واقع خودمان بر خودمان نظارت کنیم، اما وقتی پروژه ها را به بخش غیردولتی واگذار کنیم قادر خواهیم بود وظایف نظارتی خود را هم به انجام رسانیم.

بهبودی با بیان اینکه در زمینه واگذاری ها با هدف کوچ کردن دولت سطحی نگری شده است، گفت: اگر حمایت لازم از بخش خصوصی صورت می گرفت خواه نا خواه شاهد کوچک شدن اقتصاد دولتی می شدیم.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان آذربایجان شرقی با اعلام اینکه ۵۰ درصد درآمدهای پیش بینی شده استان در شش ماهه امسال محقق شده است، برای سال آینده افق روشنی در زمینه وضعیت اقتصادی پیش بینی کرد.

موسسه پژواک کتاب آذربایجان

انجام کلیه امور لازم جهت چاپ و نشر کتاب

تلفن: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳ - ۰۴۱-۳۶۵۷۷۷۴۲

ثبت نام آزمون های اندیشمند برای دانش آموزان شهرستانهای بناب و عجبشیر شروع شد...

کلاس های تقویتی برای تمامی دوره ها

تمامی کلاس های ابتدایی (اول تا ششم ابتدایی)

کلاس های آمادگی مدارس نمونه و تیزهوشان

موسسه زبان های خارجی

پارسیان

با ما انگلیسی را آسانتر یاد بگیرید و از صحبت کردن آن لذت ببرید

۰۹۳۹۶۱۸۹۷۹۰ - ۰۴۱-۳۷۷۴۱۸۶۱

بناب- میدان شهریار، خ طالقانی، روبروی خوابگاه دانشجویی

سفر هفته

برای انسان بودن اعتقادات خاصی لازم نیست، وجدان پاک و انسانی لازم است.

منوچهر بصیر

همه پیشرفت های بشر، در موارد مختلف در پرتوی کوشش بوده است.

ماکسیم گورکی

سه عنصر قادر به شاد کردن انسان هستند، خداوند، دوست و کتاب.

هنری لاکارد

انسان قدرتمند کسی است که با راستی و درستکاری زندگی کند.

ویکتور هوگو

پیروزی واقعی جان آدمی فکر کردن است

ویکتور هوگو

اندیشه حقیر، انسان را حقیر نگه می دارد.

دنيس و تیلی

برگرفته از کتاب رازهای موفقیت انسان

ایپکلی
 شریف زاده
 دنیای فرش ماشینی
 کناره . موکت . پتو
 پاتریس
 آدرس: صوب شیر / خیابان ۱۷ شهریور (محله پائین) / جنب مسجد اولیه.
 تلفن: ۰۴۱-۳۷۶۳۳۹۰۱-۳۷۶۳۳۹۰۳

کتاب غذا روح است شب ها که سینه بخوابید!

انتشارات شکوریان
 SHAKOURIAN

انتشارات شکوریان

بمنظور گسترش فرهنگ کتاب و کتابخوانی آماده همکاری با: نویسندگان، پژوهشگران، مترجمان، محققان، استادان دانشگاه، و مراکز دانشگاهی بوده، از صاحبان آثار استقبال می کند!

تبریز - خیابان فارابی (چایکنار) - ۲۰۰ متر پایین تر از پمپ بنزین - طبقه فوقانی رادیو تیس تیس

تلفن دفتر: ۰۴۱-۳۶۵۷۷۷۴۲-۰۴۱-۳۶۵۵۵۸۲۱-۰۴۱
 همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

www.shakourian.com j.shakourian@gmail.com